*καὶ ἐπιλογοῦντες τὸ εἶναι πλὴν ἐκκλησίας*, &c.] Eadem hæc habet Remigius.

P. 355. *ὅσα τῶν πνευματικῶν*, &c.] Hæc extra contextum ad oram Cod. H. eadem manu adjecta erant, sed imperfecta, & ἐ Codice, ut apparet, lacero, vel obsoleto detracta; quæ nec in C. R. nec in Veteri Interpr. comparant.

*τῆ ἐν αὐτῷ κηλῶ πνεύματι γινώσκῃ αὐτῶ*] Nam hominum animas pro meritis de calo deturbatas, & humanis corporibus immixtas censebat.

*ὅσα τὰ ὅσα τῶν πνευματικῶν αὐτῶν*, &c.] Verba hæc: *τα ὅσα τῶν πνευματικῶν αὐτῶν*. videntur spuria. Detraheris illa, constabit sensus.

*ἰπὶ τῇ γινώσκῃ λέγεται τὸ &c.*] Vide Theophylactum, qui hæc omnia in suos usus transfudit.

*ὁ πιστὸς ἀπ' ἀρχῆς*] Ita & infra pagina seq. cum vulgo legatur Matth. 19. 4. *ὁ ποιήσας ἀπ' ἀρχῆς*.

*ὑμῖς δὲ ἐστὲ σῶμα χροῦν, κ, μὴ ἐν μέσσει*] Vulgata, *membra de metallo*: ita & Ambrosiaster in 1. Cor. 12. 27. legebat: *μέλη ἐκ μέλλου*.

P. 356. *ἐγὼ ἢ ὁμοῖο ὅτι ἐπὶ ὅσα τῶν αὐτῶν*, &c.] Si conditus ad imaginem Dei homo, Gen. 1. 26, 27. alius fuit ac qui de limo terræ formatus est, Gen. 2. 7. causam certe obtinuit, qui nuper Præadamitas orbi dedit. Verum id commentum iam satis explosum futo, cum qui primus illud excogitaverat, idem ipse repudiavit; minime sibi dedecori futurum existimans, quod non satis caute protulerat, ingenue recantare, & tritam à Patribus, & tota Ecclesia viam, relicta priore insistere. Quod autem ad Origenem spectat, distinctionem hanc hominem inter ad imaginem Dei conditum, &

*ἄλλοι κ, μοσὶ εἶναι πλὴν θεοῦ*, &c.] Vide P. 358. Ambrosium lib. 8. in Luc. 16. Ptolemaus apud Epiphanium Hæresi 33. quæ est Ptolemaitarum cap. 4. Legem Moſis trifariam distribuit, ut una pars Deum, alia Moſem, tertia demum Seniores populi auctores habeat. Præceptum autem illud de libello repudij, Moſi acceptum referri vult, ab eoque contra mandatum Dei fuisse editum. Id graviter ab Epiphano reprehenditur, & merito quidem, Moſem enim Legis conditorem ita fuisse volebat Ptolemaus, ut eius condendæ auctorem Deum fuisse nollet. At alia est Origenis ratio; à Deo enim legum ferendarum potestatem in Moſem profufluxisse his verbis aperte testatur: *εἶπὸ τὸ θεοῦ ἀπὸ ἐξουσίας*.

*μὲν τὸ κληθέντος ὑπὸ ἐκείνων ἀγιασμοῦ*] P. 359. *ἀγιασμα, ἠερο sanctuarium, vel, sanctificatio*.

Ezech. folto. 8. nec aplaria thops. quem. yladus P. 347. Ori. nec. xavia. λυγρία. τι. Homi. P. 348. corpora n. viro. sic An. um hoc s3 nunc s3 sed & s3. Item p. 9. & abi An. homi. in Ioh. ero lib. nredo. uatōes thagora. & 10. republ. Hanc Socra. Pytha. Orige. p̄sitol. mulato d. De. supra. Malim. Vetus ur; & egunt. eampi. riqut. ead. te G. apaci. retam. npho. am ca. p̄p̄ha. t̄t̄h. 18. P. 347.

- man. Viuardus, & alij.
- P. 391. *ομινης δε της παλιφροσας, &c.* ] Origenes Homil. 8. & 12. in Levitic. Hilarius cap. 20. in Matth. *ταγα δε κ' κ' μὲρ τὴν φροσιν, &c.* ] Origenes Hom. 8. & 12. in Levit.
- P. 392. *οικειν εσαι σεσ σεστωπι τ'σ σωζομριων δα- ναι* ] Alludit ad Habac. 3. 5. *Ante faciem eius ibit* רבך. Symmachus, & Hieronymus vertunt, *Mors*: Aquila, *pestis*, Ionathan, *Angelus mortis*; LXX. autem: *σεσ σεστωπι αυτα ποροστε* ] *λογος*, quemadmodum & Theodotion, & Arabs. *רבך* nempe pro puncto- rum varietate, *moriet*, & *verbum* significat. *θεος κ' λογος αν* ] Sic H. C. at R. *θεος λογος αν*, cui consentit vetus Interpr. *Deus enim erat verbum in gloria sua.* *κ' αν ε περον τον υιον, &c.* ] C. R. κ' αν ε περον αυτη τον υιον, &c. id quod vetus Interpr. habet: *quando non alium ab eo intellexerit Filium hominis.*
- P. 394. *κλπερομιοσ αυτην* ] Nempe *ζωην*. At vetus Interpr. *recipiet ea, nempe πολλα πασιονα.* *κ' γαρ εσ τω κοσμου τούτω, &c.* ] Iustinus martyr, vel quisquis est auctor Quaestio- num, & Responsonum ad Orthod. Responf. 110. Theophylactus, Euthymius. *βαρεις εν φροσ κελω* ] Ita infr. p. 499. ita & LXX Gen. 15. 15. ita Ambrosius, & Augu- stinus. At in editione Aldina, *βαρεις*, desi- deratur. Complut. *βαρεις*, quemadmodum & Onkelos, & Syrus, & Arabs, quod verum est: *Ebraice* enim contextus habet, *רבך*.
- P. 395. *ποσους εχονας κλπερομιοσ* ] Sensus inde aliquis idoneum extundat, & erit mihi ma- gnus Apollo. Leg. fort. *σοου το εχοντας κλη- ρομιοσ* vel *ποσους εχονας εχρας κλπερομιοσ*, vel aliquid eiusmodi. *απο τω λογου τ'σ πατερον ποσων* ] Rom. 11. 17.
- P. 396. *κμ γαρ οι υιοι απο τ'σ εθων, καφαλη, &c.* ] Hieronymus, Remigius. *σεφ τον, ως τιμον λεγων εη τω, &c.* ] *Vetus Interpr. si potes dicere, &c. leg. λεγην.* *πολλοι υιοι αγγλων, οι σεφτοι ησαν αθροπιον,* &c. ] Peccare posse Angelos, & Christi mortis beneficio gaudere, & iudicium in eos olim statuendum esse Origenis senten- tia fuit, ut apparet ex Homil. 1. in Levit. Homil. 20. & 25. in Num. Homil. 4. in Ezech. Homil. 13. in Luc. & Tom. 1. in Io- hann. & saepe alibi. Hoc excusare conatur Genbrardus in Collectaneis Origeni praefixis cap. 6. Angelis sane omnibus primam gratiam morte sua promeruisse Christum; & ijs qui in integritate perseverarunt, be- neficium illud sanguine suo impetrasse, per Ecclesiam credere licet. Id quidem Cyril- lus lib. 9. De adorat. Augustinus lib. 1. De consensu Evangel. cap. 35. alijque Patres videntur censuisse. Ac facilius sane veniam

Origeni condonabit benignus Lector, si ad ea attenderit, quae scripsit Hom. 2. in Levit. *Vide ergo ne forte Iesus, quem Paulus dicit pacifi- casse per sanguinem suum non solum quae in terris, sed & quae in caelis sunt, idem ipse sit vitulus, qui in caelis quidem non pro peccato, sed pro munere oblatas est; in terris autem ubi ab Adam usque ad Moysen regnavit peccatum, oblatas sit pro peccato, & hoc est passum esse extra castra. Verum haec in Origenianis expenduntur.*